
PDIR-2122-2022

S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Ammissione candidati e nomina commissioni di valutazione di n. 3 Avvisi Pubblici di 
procedura comparativa per titoli per il conferimento di incarichi individuali con contratto di lavoro 
autonomo  (CO.LI.PRO.),  per  progetto  di  rafforzamento  Dipartimento  di  Salute  Mentale  e 
Dipendenze Patologiche, ai sensi del Regolamento aziendale di cui alla Deliberazione n. 1620 del 
13/11/2009.

IL DIRETTORE

Visto l’art. 4, comma 2, del D.lgs. 30.3.2001, n. 165;

 Vista la deliberazione n. 239 del 19/4/2018 a oggetto: “Rimodulazione dell’Atto Aziendale di 
diritto privato ai sensi dell’art. 3, comma 1 – bis del D.lgs. n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. adottato 
con deliberazione n. 514 del 31/10/2017”;

Vista  la  deliberazione  n.  353  del  2/8/2018  inerente  la  presa  d’atto  della  D.G.R.  547  del 
13/7/2018 a oggetto: “Atto di Autonomia Aziendale della ASL 3. Provvedimenti conseguenti” e le 
conseguenti procedure attuative;

Visto l’art.  44 dell’Atto Aziendale,  approvato con deliberazione n. 239 del 19/04/2018, che 
attribuisce  alla  S.C.  Gestione  e  Sviluppo  delle  Risorse  Umane  la  competenza  in  materia  di 
acquisizione delle risorse e gestione del rapporto di lavoro del personale dipendente;

Visti gli atti delegati alla S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane con deliberazione n. 
329 del 4/7/2019 ad oggetto: Modifica della deliberazione n. 31 del 31/1/2017, avente ad oggetto:  
"Approvazione del regolamento concernente l'adozione di provvedimenti ed atti dell'Azienda";

Richiamata  la  deliberazione  n.  572  del  30/11/2022  con  cui  sono  stati  indetti  “n.  3  Avvisi 
Pubblici  di  procedura  comparativa  per  titoli  per  il  conferimento  di  incarichi  individuali  con 
contratto di lavoro autonomo (CO.LI.PRO.), per progetto di rafforzamento Dipartimento di Salute 
Mentale e Dipendenze Patologiche, ai sensi del Regolamento aziendale di cui alla Deliberazione n. 
1620 del 13/11/2009”;

Dato  atto  che  i  relativi  bandi,  allegati  alla  predetta  Deliberazione  quale  parte  integrante  e 
sostanziale, sono stati pubblicati in data 30/11/2022 sul sito istituzionale; 

Viste  le  domande  di  ammissione  ai  suddetti  Avvisi  Pubblici,  presentate  dai  sotto  indicati 
candidati  per  i  profili  messi  a  bando,  suddivisi  in  distinte  tabelle,  tutti  aventi  presentato  la 
documentazione entro il termine stabilito (10/12/2022):

PSICHIATRI:
COGNOME NOME
ALBANO GABRIELLA
ARDIZZONE SONIA

Atto Dirigenziale n. 2615 del 21/12/2022



BIANCHI                                   DAVIDE
GIACOMINI COSTANZA
GRIMALDI FILIOLI PIETRO
MILETTO NORBERTO
PARISI VALENTINA MARIA 
SANTI FRANCESCA

PSICOLOGI

COGNOME NOME
ANGELONE MARTA
ANTICO ILARIA
BACCIOLA STEFANO
BALBI BENEDETTA
BARATTA BEATRICE
BOCHICCHIO CAMILLA
BONFANTI DAVIDE
BRUNO ASSUNTA
CASTELLANO CAMILLA
CELLE SIMONA
CONCI ERICA
CONFETTI DANIELA
CONTI SIMONA
CREMONA GIADA MARIA
DI BLASI MARGHERITA
EMERIGO ILARIA
FERRARI TUMAY EDITH
GALLIA GABRIELLA
GALLO RICCARDO
GAMBA VALENTINA
GARBARINO AMBRA
GIACOSA LOREDANA
MARCHINI LUISA
MELA GIULIA
MOLINARI GIULIA
MOMMO GABRIELLA
MUSIAN DANIELE
PAPARATTO SELENA
PASTORELLI FABIO
PRIANO LORENZO
RUSSO VIVIANA
SACCO ANDREA
SETA FEDERICA
SPINETTA MILVIA
TROMBETTA ANNA LAURA
VILLA CRISTINA
ZORA SABRINA



TECNICI DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA

COGNOME NOME
BALDINI SCINTILLA
CASTILLO GARCIA WALLY
DE SOUSA ANDREINA
MARCHI CHIARA
ROMANENGO ELENA
TAGLIAVACCHE CARLA

Ritenuto di  non ammettere la  candidatura del  Dott.  MILETTO Norberto,  specializzando in 
Psichiatria, in quanto non risultante aver ancora conseguito il titolo specialistico in Psichiatria o 
disciplina equipollente come richiesto da bando;

Ritenuto di non ammettere le candidature delle Dott.sse MARCHINI Luisa e CELLE Simona, 
psicologhe, in quanto le domande risultano incomplete, e delle Dott.sse CONCI Erica, CREMONA 
Giada Maria e GALLIA Gabriella in quanto non risultanti aver conseguito la specializzazione in 
Psicologia/Psicoterapia come richiesto da bando;

Vista la  nota Prot.  n.  190254 del 14/12/2022 con la  quale il  Direttore Dipartimento Salute 
Mentale e Dipendenze ha provveduto a designare i componenti delle Commissioni, come indicato 
nei bandi richiamati, nelle persone di: 

- per incarichi di collaborazione libero professionale a laureati in medicina e chirurgia, specialisti in 
Psichiatria a supporto dei Centri di Salute Mentale:
Presidente: Dott. Lucio Ghio;
Componente titolare: Dott. Pietro Ciliberti;
Componente titolare: Dott. Rocco Luigi Picci;

- per incarichi di collaborazione libero professionale a laureati in Psicologia per attività a supporto 
dei Centri di Salute Mentale:
Presidente: Dott. Lucio Ghio;
Componente titolare: Dott.ssa Eleonora Lusetti;
Componente titolare: Dott. Paolo Avvenente;

-  per  incarichi  di  collaborazione  libero  professionale  a  laureati in  Tecniche  della  riabilitazione 
psichiatrica per attività a supporto dei Centri di Salute Mentale:
Presidente: Dott. Lucio Ghio;
Componente titolare: Dott.ssa Emanuela Mirrione;
Componente titolare: Dott.ssa Simona Portale;

Ritenuto di provvedere alla designazione del Segretario della Commissione di Valutazione in 
argomento, nella persona della Sig.ra Federica Calora, dipendente di questa Azienda Sociosanitaria 
quale Assistente Amministrativo Professionale della S.C. Gestione e Sviluppo delle Risorse Umane, 
a  tempo indeterminato,  indicando,  altresì,  la  Dott.ssa  Cristina  Gemignani,  dipendente di  questa 
Azienda Sociosanitaria  quale  Collaboratore  Amministrativo  Professionale  della  S.C.  Gestione  e 
Sviluppo delle Risorse Umane, a tempo indeterminato, in qualità di Segretario supplente;

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere alla nomina delle Commissioni di  Valutazione degli  Avvisi 
Pubblici, di che trattasi, come previsto nel bando in argomento, che risultano composte come di 
seguito specificato:



- per incarichi di collaborazione libero professionale a laureati in medicina e chirurgia, specialisti in 
Psichiatria a supporto dei Centri di Salute Mentale:
Presidente: Dott. Lucio Ghio;
Componente titolare: Dott. Pietro Ciliberti;
Componente titolare: Dott. Rocco Luigi Picci;
Segretario titolare: Sig.ra Federica Calora;
Segretario supplente: Dott.ssa Cristina Gemignani;

- per incarichi di collaborazione libero professionale laureati in Psicologia per attività a supporto dei 
Centri di Salute Mentale:
Presidente: Dott. Lucio Ghio;
Componente titolare: Dott.ssa Eleonora Lusetti;
Componente titolare: Dott. Paolo Avvenente;
Segretario titolare: Sig.ra Federica Calora;
Segretario supplente: Dott.ssa Cristina Gemignani;

-  per  incarichi  di  collaborazione  libero  professionale  laureati in  Tecniche  della  riabilitazione 
psichiatrica per attività a supporto dei Centri di Salute Mentale:
Presidente: Dott. Lucio Ghio;
Componente titolare: Dott.ssa Emanuela Mirrione;
Componente titolare: Dott.ssa Simona Portale;
Segretario titolare: Sig.ra Federica Calora;
Segretario supplente: Dott.ssa Cristina Gemignani;

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa:

1. di ammettere alla presente procedura tutti i candidati sotto nominati, risultati ammissibili in 
quanto in possesso dei requisiti richiesti e tutti aventi presentato regolare documentazione entro 
il termine stabilito (10/12/2022):

PSICHIATRI:

COGNOME NOME
ALBANO GABRIELLA
ARDIZZONE SONIA
BIANCHI                                   DAVIDE
GIACOMINI COSTANZA
GRIMALDI FILIOLI PIETRO
PARISI VALENTINA MARIA 
SANTI FRANCESCA

PSICOLOGI

COGNOME NOME
ANGELONE MARTA
ANTICO ILARIA
BACCIOLA STEFANO
BALBI BENEDETTA
BARATTA BEATRICE



BOCHICCHIO CAMILLA
BONFANTI DAVIDE
BRUNO ASSUNTA
CASTELLANO CAMILLA
CONFETTI DANIELA
CONTI SIMONA
DI BLASI MARGHERITA
EMERIGO ILARIA
FERRARI TUMAY EDITH
GALLO RICCARDO
GAMBA VALENTINA
GARBARINO AMBRA
GIACOSA LOREDANA
MELA GIULIA
MOLINARI GIULIA
MOMMO GABRIELLA
MUSIAN DANIELE
PAPARATTO SELENA
PASTORELLI FABIO
PRIANO LORENZO
RUSSO VIVIANA
SACCO ANDREA
SETA FEDERICA
SPINETTA MILVIA
TROMBETTA ANNA LAURA
VILLA CRISTINA
ZORA SABRINA

TECNICI DELLA RIABILITAZIONE PSICHIATRICA

COGNOME NOME
BALDINI SCINTILLA
CASTILLO GARCIA WALLY
DE SOUSA ANDREINA
MARCHI CHIARA
ROMANENGO ELENA
TAGLIAVACCHE CARLA

2. di  non ammettere  il  candidato  Dott.  MILETTO Norberto,  specializzando in  Psichiatria,  in 
quanto non risultante aver ancora conseguito il titolo specialistico in Psichiatria o disciplina 
equipollente come richiesto da bando;

3. di  non  ammettere  le  candidature  delle  Dott.sse  MARCHINI  Luisa  e  CELLE  Simona, 
psicologhe,  in  quanto  le  domande  risultano  incomplete  e  delle  Dott.sse  CONCI  Erica, 
CREMONA Giada Maria e GALLIA Gabriella, in quanto non risultanti aver conseguito la 
specializzazione in Psicologia/Psicoterapia come richiesto da bando; 



4. di  procedere  alla  nomina  delle  Commissioni  di  Valutazione  degli  Avvisi  Pubblici,  di  che 
trattasi,  come  previsto  nel  bando  in  argomento,  che  risultano  composte  come  di  seguito 
specificato:

-  per  incarichi  di  collaborazione  libero  professionale  a  laureati in  medicina  e  chirurgia, 
specialisti in Psichiatria a supporto dei Centri di Salute Mentale:
Presidente: Dott. Lucio Ghio;
Componente titolare: Dott. Pietro Ciliberti;
Componente titolare: Dott. Rocco Luigi Picci;
Segretario titolare: Sig.ra Federica Calora;
Segretario supplente: Dott.ssa Cristina Gemignani;

-  per  incarichi  di  collaborazione  libero  professionale  laureati  in  Psicologia  per  attività  a 
supporto dei Centri di Salute Mentale:
Presidente: Dott. Lucio Ghio;
Componente titolare: Dott.ssa Eleonora Lusetti;
Componente titolare: Dott. Paolo Avvenente;
Segretario titolare: Sig.ra Federica Calora;
Segretario supplente: Dott.ssa Cristina Gemignani;

- per incarichi di collaborazione libero professionale laureati in  Tecniche della riabilitazione 
psichiatrica per attività a supporto dei Centri di Salute Mentale:
Presidente: Dott. Lucio Ghio;
Componente titolare: Dott.ssa Emanuela Mirrione;
Componente titolare: Dott.ssa Simona Portale;
Segretario titolare: Sig.ra Federica Calora;
Segretario supplente: Dott.ssa Cristina Gemignani;

5. di  dare  atto  che  la  presente  determinazione  non  comporta  oneri  a  carico  del  bilancio 
aziendale;

6. di dare atto che l’originale della presente determinazione, firmato digitalmente, costituito da 
un documento  generato  con mezzi  informatici,  è  redatto  in  conformità  alle  disposizioni  del 
Codice dell’Amministrazione digitale ed è conservato negli archivi informatici della Asl3;

7. di dare, infine, atto che il presente provvedimento è composto da n. 6 pagine.

Il DIRETTORE
S.C. GESTIONE E SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE

(Dott.ssa Cecilia SOLARI)
(o suo sostituto)

Visto per la verifica della regolarità contabile
IL DIRETTORE

S.C. BILANCIO E CONTABILITÀ
(Dott. Stefano GREGO)

(o suo sostituto)

Il Responsabile del Procedimento
(Dott.ssa Cristina GEMIGNANI)

(o suo sostituto)


	DETERMINA

		2022-12-21T09:32:04+0100


		2022-12-21T10:51:16+0100
	CECILIA SOLARI 5ca880c44e91415224408c83bf8a3674a9001a39


		2022-12-21T12:16:17+0100
	GREGO STEFANO 37e83d427e326c2c1d93c6878aa7089055e8eb26




